Совет Алешкин-Саплыкского  сельского поселения
Дрожжановского муниципального района

Республики Татарстан

РЕШЕНИЕ

12  июля 2010 года                                                                               №57/2
О внесении изменений в Правила благоустройства
Алешкин-Саплыкского  сельского поселения Дрожжановского

муниципального района Республики Татарстан

Руководствуясь Уставом Алешкин-Саплыкского сельского поселения Дрожжановского муниципального района Республики Татарстан, Совет Алешкин-Саплыкского сельского поселения Дрожжановского муниципального района Республики Татарстан РЕШИЛ:
1. Протест прокурора Дрожжановского района на решение Совета Алешкин-Саплыкского сельского поселения Дрожжановского муниципального района от 30.06.2010 № 2.8.1 «Об утверждении Правил благоустройства Алешкин-Саплыкского  сельского поселения Дрожжановского муниципального района Республики Татарстан» принять к сведению.

2. Внести в Правила благоустройства Алешкин-Саплыкского сельского поселения Дрожжановского муниципального района Республики Татарстан, утвержденные решением Совета Алешкин-Саплыкского сельского поселения Дрожжановского муниципального района Республики Татарстан от 03.04.2009 № 41/5 следующие изменения:

       абзац первый части 3.1.  изложить в следующей редакции:

       «3.1. Юридические лица, иные хозяйствующие субъекты, осуществляющие  свою деятельность на территории Алешкин-Саплыкского сельского поселения, обязаны обеспечить вывоз ТБО и КГМ. Вывоз ТБО и КГМ осуществляется предприятием, производящим утилизацию и обезвреживание отходов, в соответствии с Утвержденными среднегодовыми нормами накопления ТБО и КГМ.»;

        в абзаце третьем части 3.5 слова «,разработанным и согласованным в установленном порядке.» исключить;
        часть 4.3. изложить в следующей редакции:

        «4.3. Юридические лица и физические лица обязаны обеспечить организацию и производство уборочных работ на закрепленных территориях в порядке, установленном санитарными нормами и правилами, настоящими Правилами, иными муниципальными правовыми актами.»;
        в части 4.6.1.:

        в пункте з) слова «руководителей предприятий торговли и общественного питания независимо от форм собственности» заменить словами «на владельцев объектов торговли»;

        в пункте м) слова «закрепленных за ними территорий;» заменить словами «территорий, на которых расположены урны;»;

       в пункте о) слова «территорий, на которых находятся данные объекты» заменить словами «данных объектов»;

      часть 4.6.2.1 исключить;

     в части 5.9.3.1. предложение «Запрещается вывоз снега на места, несогласованные в установленном порядке.» исключить;

   часть 8.12. изложить в следующей редакции:

    «8.12. Запрещается устанавливать сооружения, памятные знаки в местах гибели граждан без разрешения органов местного самоуправления сельского поселения, на территории которого произошла трагедия.»
      в части 9.1. слова «в установленном порядке» исключить, слова «Исполнительного комитета муниципального района» заменить словами «органов местного самоуправления сельского поселения», слова «архитектурой района и другими согласующими органами» заменить словами « с начальником отдела градостроительства и архитектуры Исполнительного комитета муниципального района»;
    в части 10.7. слова «без соответствующего разрешения не допускаются» заменить словами «без разрешения органов местного самоуправления сельского поселения, на территории которого осуществляется данный вид деятельности не допускаются.»;

    часть 12.6. изложить в следующей редакции:

    «12.6. Производство земляных работ при авариях без оформления разрешения (ордера) допускается в течение трех дней с обязательным уведомлением органов местного самоуправления Алешкин-Саплыкского сельского поселения. В случае невозможности окончания работ в трехдневный срок эксплуатирующей организацией оформляется разрешение на срок, необходимый для окончания работ.».

       3. Настоящее Решение вступает в силу со дня его принятия.

Глава Алешкин-Саплыкского сельского поселения

Дрожжановского муниципального
района Республики Татарстан:                                                     П.Н.Артемьев